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Dzień Wolontariatu Caritas

W ubiegłym tygodniu przed wprowadzeniem zaostrzonych restrykcji sanitarnych wynikających z
wprowadzenia czerwonej strefy w powiecie garwolińskim, w parafii Zwiastowania Najświętszej
Maryi Panny w Żelechowie odbył się Dzień Wolontariatu Caritas, połączony z obchodami 30-lecia
istnienia Caritas Polska. Organizację wydarzenia wsparł Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz.

Dziękczynnej Eucharystii przewodniczył proboszcz żelechowskiej parafii, ks. prałat Eugeniusz
Filipiuk. Współkoncelebransami byli wicedyrektor Caritas Polska o. Cordian Szwarc OFM i dyrektor
Caritas diecezji siedleckiej ks. Marek Bieńkowski.

Po nabożeństwie odbyło się spotkanie, w którym uczestniczył zespół RYMcerze, którzy od wielu lat
zapraszani są na festiwale, rekolekcje, spotkania w domach dziecka, ośrodkach wychowawczych,
schroniskach dla nieletnich, poprawczakach, zakładach karnych w całej Polsce. W ramach
autorskiego projektu „Nie zmarnuj swojego życia” podczas spotkania z młodzieżą raperzy dzielą
się swoim doświadczeniem życiowym oraz walką z nałogami. Przekazują treści profilaktyczne i
pozytywny komunikat „bez zadęcia i patosu” również w swoich hip-hopowych kawałkach.
Najważniejsze cele projektu to: profilaktyka uzależnień, uświadomienie zagrożeń związanych z

https://zelechow.pl/dzien-wolontariatu-caritas/


używkami, zmiana postawy u młodzieży, zachęcenie do rozwijania swoich zainteresowań,
przedstawienie uniwersalnych wartości. Realizacja projektu została dofinansowana ze środków
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Żelechowie.

Konferencję na temat wolontariatu prowadzili ks. prałat Eugeniusz Filipiuk, Monika Rybaczewska –
koordynator ds. wolontariatu Caritas diecezji siedleckiej oraz lek. Iwona Cabaj-Wiater – dyrektor
medyczny Orpea Polska.

Żelechowscy wolontariusze łączyli się przez Internet z wolontariuszami z innych diecezji oraz
rozmawiali z s. Małgorzatą Chmielewską – prezes Fundacji „Domy Wspólnoty Chleb Życia”, a także
Janem Mela – polskim podróżnikiem i działaczem społecznym, najmłodszym w historii zdobywcą
dwóch biegunów, który dokonał tego będąc osobą niepełnosprawną.

W ramach Dnia Wolontariatu, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. I. Wyssogoty Zakrzewskiego
odbyła się prezentacja projektu społecznego „Sport czyni wojowników”, który wsparł dyrektor szkoły
Jacek Mucha.
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